Код

 Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тальская средняя общеобразовательная школа» по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т.

8(391)7434222

 Номер документа Дата составления

                                                            ПРИКАЗ        02-04-07        31.08.2022г.

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

РФ от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении образовательных стандартов дошкольного

образования», в соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно – эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций», протоколом Педагогического совета № 1 от 31.08.2022.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить локальные акты СП МБОУ Тальская СОШ – Тальский д/с и считать вступившими в силу

с 01.09.2022г.:

1.1 Годовой план работы на 2022-2023 учебный год;

      1.2 Годовой календарный учебный график на 2022-2023 учебный год;

1.3 Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год;

1.4 Режим дня;

1.5 Учебный план на 2022-2023 учебный год;

1.6 Планирование образовательной деятельности;

1.7 Календарный план воспитательной работы;

1.8 Рабочая программа воспитания;

1.9 План мероприятий («дорожная карта») по повышению качества дошкольного образования

1.10 Журнал приема и ухода детей;

1.11 График проветривания помещений;

1.12 Гигиенический журнал (сотрудников);

1.13 Журнал мытья игрушек;

      1.14 Журнал выдачи индивидуальной защиты.

2. Заведующей Прядун Д.С.:

2.1. Организовать работу по введению учебного плана;

2.2. Обеспечить выполнение годового плана;

2.3. Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации непосредственно

образовательной деятельности в соответствии с учебным планом;

3. Педагогическим работникам планировать и осуществлять мероприятия по организации

воспитательно - образовательной работы с детьми в строгом соответствии с учебным планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СП МБОУ Тальская СОШ – Тальский д/с                                Козлова С.А.